
Obecně závazná vyhláška 12/2008

Obecně závazná vyhláška č. 12/2008, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města
Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

Zastupitelstvo města se usneslo dne 26.11.2008 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1

Obecně závazná vyhláška č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků se
mění a doplňuje takto:

(1) V Článku 9 odst. (18) písm. a) bod 2 zní:

„2. kapitálové příjmy z prodeje nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu stanovené takto:

• v případě prodeje nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu, jenž byl pořízen vlastní
investiční výstavbou městského obvodu nebo jenž byl technicky zhodnocen městským obvodem, a to
v obou případech společně z finančních prostředků městského obvodu a finančních prostředků
městskému obvodu poskytnutých městem ,za cenu vyšší než kolik činily tyto výdaje v součtu (dále
také „výdaje v součtu“), je kapitálovým příjmem městského obvodu částka odpovídající jím
vynaloženým výdajům a 50 % rozdílu mezi prodejní cenou nemovitého majetku a výší výdajů v součtu
a po předcházejícím odpočtu daně z převodu nemovitosti, je-li plátcem této daně městský obvod.
Městský obvod je povinen provést odvod zbývajících finančních prostředků do rozpočtu města do 15
dnů ode dne jejich přijetí.

• v případě prodeje nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu, jenž byl pořízen vlastní
investiční výstavbou městského obvodu nebo jenž byl technicky zhodnocen městským obvodem , a to
v obou případech společně z finančních prostředků městského obvodu a finančních prostředků
městskému obvodu poskytnutých městem, za cenu nižší, než kolik činily výdaje v součtu, je
kapitálovým příjmem městského obvodu poměrná část prodejní ceny odpovídající podílu,v jakém se
městský obvod podílel na pořízení takového nemovitého majetku svými vlastními prostředky (bez
finančních prostředků poskytnutých městskému obvodu městem) po předcházejícím odpočtu daně z
převodu nemovitosti, je-li plátcem této daně městský obvod.
Městský obvod je povinen provést odvod zbývajících finančních prostředků do rozpočtu města do 15
dnů ode dne jejich přijetí.

• v ostatních případech činí kapitálové příjmy městského obvodu 50 % prodejní ceny po předchozím
odpočtu daně z převodu nemovitostí, je-li plátcem této daně městský obvod.
Městský obvod je povinen provést odvod zbývajících finančních prostředků do rozpočtu města do 15
dnů ode dne jejich přijetí.

(2) V Článku 14 písm. a) se doplňuje nový bod 5, který zní:

„5. plní úkoly svěřené do samostatné působnosti obce podle § 62b zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v
hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů.“

(3) V Článku 14 písm. b) se doplňuje nový bod 6, který zní:

„6. vykonávají funkci opatrovníka, pokud v řízení o sociálních dávkách a službách ustanoví správní 
orgán opatrovníkem účastníku řízení město dle § 32 zákona č. 500/2004 Sb., (správní řád), ve znění



pozdějších předpisů.“

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 13.12.2008 s výjimkou ustanovení Článku 1
odst. (2), které nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2009.

  

Ing. Petr Kajnar, v.r.
primátor

 

RNDr. Lukáš Ženatý, Ph.D., v.r.
náměstek primátora
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